
Juzgado 06 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga  

 

De: Nelson Andrade 

Enviado el: viernes, 9 de abril de 2021 12:26 p. m. 

Para: Juzgado 06 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga 

Asunto: PROCESO EJECUTIVO RAD. 2020-142 ADRIANA MARIA JARAMILLO CONTRA LUZ 

MELIDA GARZON NIEVES. 

Datos adjuntos: PRESENTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ADRIANA JARAMILLO VS LUZ MELIDA 

GARZON RAD. 2020-142.pdf 

 

 

Buenos días, 

 

En mi calidad de apoderado de la parte demandante, dentro del proceso del asunto, por medio de la presente 

SOLICITO NO SE TENGA EN CUENTA EL MEMORIAL PRESENTADO CON LA LIQUIDACIÓN 

DE CRÉDITO, ALLEGADO HOY 09 DE MARZO DE 2021 A LAS 9:17 DE LA MAÑANA, toda vez que 

por error involuntario, se tomó otro valor diferente al total acertado de la liquidación. De igual manera, allego 

NUEVO MEMORIAL CON LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, en donde evidencia correctamente su 

totalidad según las tablas. 

 

 

--  
Cordialmente, 
 

NELSON ENRIQUE ANDRADE SANTOS 

C.C N° 91.496.061 DE BUCARAMANGA 

T.P. N° 235.446 DEL C.S DE LA J. 
RUGELES & ASOCIADOS 

La Triada - Oficina 409 Torre Norte 

Tel. 6914440 - 3177694808  
Bucaramanga, Santander 

 



 

 

 RUGELES ABOGADOS & ASOCIADOS S.A.S. 

Centro Empresarial La Triada Oficina 401 Torre Norte 

Tel: (57) 6914440 - 3177694808 · nelson@rugelesyasociados.co 

Bucaramanga / Colombia 

 

  

Señor(a): 
JUEZ 6 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
En Su Despacho 
 
 

REFERENCIA:  Proceso Ejecutivo de ADRIANA MARIA JARAMILLO contra 
LUZ MÉLIDA GARZÓN NIEVES. 

RAD:    2020 – 142  
 

 
NELSON ENRIQUE ANDRADE SANTOS, identificado como aparece al pie de mi firma, en 
mi condición de apoderado de la parte demandante, por medio del presente escrito, de 
conformidad con el artículo 446 del C.G.P., presento la LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO objeto 
de la obligación actual a cargo de la demandada, liquidada conforme a los índices de la 
Superintendencia Financiera, por un valor total de DOS MILLONES OCHOCIENTOS 
VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($2.826.641), 
discriminados de la siguiente manera; 
 

 
 INTERÉS MORATORIO RESPECTO A LETRA DE CAMBIO No. 001   $ 434.007 

       CAPITAL  RESPECTO A LA LETRA DE CAMBIO No. 001                    $ 1.000.000                                                                            

 INTERÉS MORATORIO RESPECTO A LETRA DE CAMBIO No. 002   $ 412.607 

       CAPITAL RESPECTO A LA LETRA DE CAMBIO No. 002                     $ 1.000.000 

________________________________________________________________________ 

 

       TOTAL LIQUIDACIÓN                                                                               $ 2.826.641 

 

 

 

 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

NELSON ENRIQUE ANDRADE SANTOS 

C.C. 91.496.061 de Bucaramanga 

T.P. 235.446 del C.S.J. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 RUGELES ABOGADOS & ASOCIADOS S.A.S. 

Centro Empresarial La Triada Oficina 401 Torre Norte 

Tel: (57) 6914440 - 3177694808 · nelson@rugelesyasociados.co 

Bucaramanga / Colombia 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 

# MES

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

NOMINAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERESES 

MENSUALES

SALDO INTERESES

1 1.000.000 29-ene-19 30-ene-19 2 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $1.420 $ 1.420

2 1.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $20.347 $ 20.347

3 1.000.000 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $21.500 $ 21.500

4 1.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400 $ 21.400

5 1.000.000 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $21.500 $ 21.500

6 1.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $21.400 $ 21.400

7 1.000.000 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $21.400 $ 21.400

8 1.000.000 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400 $ 42.800

9 1.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400 $ 64.200

10 1.000.000 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $21.200 $ 85.400

11 1.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $21.100 $ 106.500

12 1.000.000 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $21.000 $ 127.500

13 1.000.000 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $20.900 $ 148.400

14 1.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $20.493 $ 168.893

15 1.000.000 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $21.100 $ 189.993

16 1.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $20.800 $ 210.793

17 1.000.000 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $20.300 $ 231.093

18 1.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $20.200 $ 251.293

19 1.000.000 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $20.200 $ 271.493

20 1.000.000 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $20.400 $ 291.893

21 1.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $20.500 $ 312.393

22 1.000.000 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $20.200 $ 332.593

23 1.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $20.000 $ 352.593

24 1.000.000 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $19.600 $ 372.193

25 1.000.000 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $19.400 $ 391.593

26 1.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $18.387 $ 409.980

27 1.000.000 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $19.500 $ 429.480

28 1.000.000 1-abr-21 7-abr-21 7 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $4.527 $ 434.007

$434.007

$1.000.000

$1.434.007

INTERESES AL 7 DE ABRIL DE 2021

CAPITAL 

OBLIGACION AL 7 DE ABRIL DE 2021

INTERESES DE MORA LETRA DE CAMBIO No. 001



 

 

 RUGELES ABOGADOS & ASOCIADOS S.A.S. 

Centro Empresarial La Triada Oficina 401 Torre Norte 

Tel: (57) 6914440 - 3177694808 · nelson@rugelesyasociados.co 

Bucaramanga / Colombia 

 

  

 
 
 

# MES

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO
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TERMINACI

ON

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

NOMINAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERESES 

MENSUALE

S
SALDO 

INTERESES

1 1.000.000 29-ago-19 30-ago-19 2 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $1.427 $ 1.427

2 1.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400 $ 22.827

3 1.000.000 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $21.200 $ 44.027

4 1.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $21.100 $ 65.127

5 1.000.000 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $21.000 $ 86.127

6 1.000.000 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $20.900 $ 107.027

7 1.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $20.493 $ 127.520

8 1.000.000 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $21.100 $ 148.620

9 1.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $20.800 $ 169.420

10 1.000.000 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $20.300 $ 189.720

11 1.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $20.200 $ 209.920

12 1.000.000 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $20.200 $ 230.120

13 1.000.000 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $20.400 $ 250.520

14 1.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $20.500 $ 271.020

15 1.000.000 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $20.200 $ 291.220

16 1.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $20.000 $ 311.220

17 1.000.000 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $19.600 $ 330.820

18 1.000.000 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $19.400 $ 350.220

19 1.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $18.387 $ 368.607

20 1.000.000 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $19.500 $ 388.107

21 1.000.000 1-abr-21 7-abr-21 7 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $4.527 $ 392.634

$392.634

$1.000.000

$1.392.634

INTERESES DE MORA LETRA DE CAMBIO No. 002

INTERESES AL 7 DE ABRIL DE 2021

CAPITAL 

OBLIGACION AL 7 DE ABRIL DE 2021
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